
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 87 Martes 10 de abril de 2018 Sec. V-A.  Pág. 27943

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
21

31
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

21317 Anuncio de formalización de contratos de la Junta de Gobierno del
Consorcio  de Aguas y  Residuos de la  Rioja.  Objeto:  Explotación y
mantenimiento de las instalaciones de saneamiento y depuración, y de
abastecimiento en la Comunidad Autónoma de La Rioja, Lotes 1 a 5.
Expediente: CT/SANE/5/2017.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Gobierno del Consorcio de Aguas y Residuos de la Rioja.
1.2) Número de identificación fiscal: P7690001H.
1.3) Dirección: Parque San Adrián, 5 1º d.
1.4) Localidad: Logroño.
1.5) Provincia: La Rioja.
1.6) Código postal: 26071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES230.
1.9) Teléfono: 941519040.
1.10) Fax: 941519041.
1.11) Correo electrónico: administracion.care@larioja.org
1.12) Dirección principal: http://www.larioja.org/care
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jowq%2B%2BhG1uc%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración Local.
2.2) Actividad principal ejercida: Medio Ambiente.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal:  90481000 (Explotación de una planta de tratamiento de
aguas residuales),  65120000 (Explotación de una planta  depuradora de
agua)  y  65130000 (Explotación del  suministro  de agua).

4.2) CPV Lote 1: 90481000 (Explotación de una planta de tratamiento de aguas
residuales).

4.3) CPV Lote 2: 90481000 (Explotación de una planta de tratamiento de aguas
residuales), 65120000 (Explotación de una planta depuradora de agua) y
65130000 (Explotación del suministro de agua).

4.4) CPV Lote 3: 90481000 (Explotación de una planta de tratamiento de aguas
residuales), 65120000 (Explotación de una planta depuradora de agua) y
65130000 (Explotación del suministro de agua).

4.5) CPV Lote 4: 90481000 (Explotación de una planta de tratamiento de aguas
residuales), 65120000 (Explotación de una planta depuradora de agua) y
65130000 (Explotación del suministro de agua).

4.6) CPV Lote 5: 90481000 (Explotación de una planta de tratamiento de aguas
residuales), 65120000 (Explotación de una planta depuradora de agua) y
65130000 (Explotación del suministro de agua).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES230.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES230.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 87 Martes 10 de abril de 2018 Sec. V-A.  Pág. 27944

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
21

31
7

5.3) Código NUTS Lote 2: ES230.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES230.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES230.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES230.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Explotación y mantenimiento de las instalaciones de
saneamiento y depuración, y de abastecimiento en la Comunidad Autónoma
de La Rioja, Lotes 1 a 5.

6.2) Lote 1: Zona Rioja Baja Alhama.
6.3) Lote 2: Zona Rioja Baja Cidacos.
6.4) Lote 3: Zona Rioja Media.
6.5) Lote 4: Zona Rioja Alta Najerilla.
6.6) Lote 5: Zona Rioja Alta Oja Tirón.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1)  Mejoras.  De  acuerdo  con  lo  definido   expresamente  en  el  PPTP
(Ponderación:  9%).

9.2)  Oferta  económica.  Desglosada  Saneamiento  y  Abastecimiento
(Ponderación:  55%).

9.3) Medios a adscribir alcontrato (Ponderación: 18%).
9.4) Metodología y alcance de la prestación (Ponderación: 18%).

10. Fecha de adjudicación: Lote 3: 22 de noviembre de 2017.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 3:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 5.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 3:

12.1.1)  Nombre:  S.A.  AGRICULATORES DE LA VEGA DE VALENCIA -
DEPURACIÓN DE AGUAS DEL MEDITERRÁNEO S.L.

12.1.3) Dirección: Plaza Tetuán 1.
12.1.4) Localidad: Valencia.
12.1.6) Código postal: 46003.
12.1.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 3:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 3.364.469,71 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Consorcio de Aguas y Residuos de La Rioja.
16.1.2) Dirección: Parque San Adrián nº 5, 1º d.
16.1.3) Localidad: LOGROÑO, LA RIOJA.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 87 Martes 10 de abril de 2018 Sec. V-A.  Pág. 27945

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
21

31
7

16.1.5) Código postal: 26071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (6 de junio de 2017).
17.2) Anuncio de Licitación publicado en BOE (12 de junio de 2017).
17.3) Anuncio de Formalización publicado en BOE (3 de enero de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 5 de abril de 2018.

Logroño, 5 de abril de 2018.- Presidente
ID: A180023752-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-04-09T18:32:05+0200




